КГЭУ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

Протокол № 16/2021
заседания диссертационного совета Д 212.082.02

от 16.09.2021

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек. Присутствовало на
заседании 19 человек.

Председатель: д.х.н., проф. Чичирова Наталия Дмитриевна.

Присутствовали в дистанционном режиме: д.т.н. Кудинов Анатолий Александрович,
д.т.н. Ларионов Виктор Михайлович, д.т.н. Росляков Павел Васильевич, д.т.н. Гильфанов
Камиль Хабибович.

Присутствовали в очном режиме: д.х.н. Чичирова Наталия Дмитриевна, д.т.н. Ваньков
Юрий Витальевич, к.т.н. Власов Сергей Михайлович, д.т.н. Ахметова Ирина Гареевна, д.т.н.
Вафин Данил Билалович, д.т.н. Дмитриев Андрей Владимирович, д.т.н. Зверева Эльвира
Рафиковна, д.т.н. Зиганшин Малик Гарифович, д.т.н. Ильин Владимир Кузьмич, д.т.н.
Мингалеева Гузель Рашидовна, д.т.н. Николаева Лариса Андреевна, д.х.н. Чичиров Андрей
Александрович, д.ф.-м.н. Шешуков Евгений Геннадиевич, д.ф.-м.н. Якимов Николай
Дмитриевич, д.ф.-м.н. Москаленко Николай Иванович.

Слушали:
1. Председателя диссертационного совета, заведующего кафедрой «Атомные и тепловые
электрические станции» ФГБОУ ВО «КГЭУ», д.х.н., профессора Чичирову Наталию
Дмитриевну, сообщившую о подаче на рассмотрение в диссертационный совет документов
Панкратова Евгения Владимировича и его диссертации на тему: «Повышение эффективности
рекуперативных устройств с закрученным течением теплоносителя», выполненной на
соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 05.14.04. -
Промышленная теплоэнергетика на кафедре «Теплоэнергетики и теплотехники» в
Федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего
образования «Северный (Арктический), Федеральный университет имени М.В.
Ломоносова», научный руководитель: доктор технических наук, профессор кафедры
«Теплоэнергетики и теплотехники» ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный
университет имени М.В. Ломоносова» Карпов Сергей Васильевич.
2. Ученого секретаря диссертационного совета к.т.н., доцента кафедры «Атомные и тепловые
электрические станции» ФГБОУ ВО «КГЭУ» Власова Сергея Михайловича, сообщившего,
что полнотекстовый вариант диссертации был размещен 16 сентября 2021 г. на официальном
сайте КГЭУ, в разделе диссертационного совета Д 212.082.02, перечень и содержание
документов, представленных соискателем в диссертационный совет, соответствуют
требованиям Положения о присуждении ученых степеней и Положения о диссертационном
совете.

1

Постановили:

1. Принять диссертацию и документы Панкратова Е.В. к предварительному рассмотрению.
2. В соответствии с Положением о присуждении ученых степеней, п. 18, и Положением о
диссертационном совете, п. 31, назначить комиссию диссертационного совета для
предварительного ознакомления с диссертацией и документами Панкратова Е.В. в составе
следующих членов диссертационного совета:
1) Мингалеева Г.Р.- д.т.н., профессор, заведующий кафедрой «Энергетическое
машиностроение»
2) Ильин В.К. -  д.т.н., профессор, заведующий кафедрой «Энергообеспечение предприятий,
строительство зданий и сооружений»
3) Вафин Д.Б. -  д.т.н., профессор кафедры «Электротехники и энергообеспечения
предприятий НХТИ ФЕБОУ ВО «КНИТУ».

Результаты голосования: «за» - 19, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Председатель совета Чичирова Наталия Дмитриевна

Ученый секретарь совета Власов Сергей Михайлович

2